Дело 5-128/3-2022
                                                                         УИД16MS0081-01-2022-000405-84

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2021 года                                                    город Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан М.М. Калиниченко, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Кирпичстрой", ИНН …, ОГРН ..., КПП …, юридический адрес: …..,
установил:
..ДАТА.. ООО "Кирпичстрой", будучи подвергнутым административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, зафиксированному с применением работающего в автоматическом режиме специального технического средства, имеющего функции фотосъемки, видеозаписи «КОРОДОН-М»2 не уплатило административный штраф в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок.
На рассмотрение дела об административном правонарушении представитель ООО "Кирпичстрой" не явился, о времени и месте слушания дела извещался надлежащим образом. Представил ходатайство о рассмотрении  административного дела без  его участия.
Судом из постановления об административном правонарушении  № 18810116211009004605 усматривается, что ..ДАТА.. ООО "Кирпичстрой" будучи подвергнутым к административной ответственности в виде штрафа в размере 500 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.9 КоАП РФ, не уплатило административный штраф в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок. Постановление вступило в законную силу ..ДАТА...
Вместе с тем, в установленный статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок, не позднее 06.11.2021 года, ООО "Кирпичстрой», владелец транспортного средства TOYOTALANDCRUISER 150GDJ150LGKTEYX, государственный знак … назначенный штраф в размере 500 руб. не уплатило, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Факт совершения  ООО «Кирпичстрой»  административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении  16ЕК00020712 от ..ДАТА.., сведениями о собственнике транспортного средства, информацией о неоплате штрафа; копией постановления по делу об административном правонарушении №18810116211009004605, сведениями о почтовом отправлении, выпиской  из ЕГРЮЛ, другими материалами дела.
При данных обстоятельствах, ООО "Кирпичстрой" необходимо признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях- неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом- влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Дополнительных доказательств и доказательств, подтверждающих своевременность уплаты штрафа в судебном заседании не установлено.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении (ст. 24.5 КоАП РФ), свидетельствующих о малозначительности совершенного правонарушения (ст. 2.9 КоАП РФ), а также обстоятельств, вызывающих неустранимые сомнения в виновности юридического  лица, привлекаемого к административной ответственности, мировым судьей не установлено.
 При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения.
 Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлены.
На основании изложенного, мировой судья считает возможным назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, в виде административного штрафа.
На основании ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
общество с ограниченной ответственностью «Кирпичстрой» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Сумма штрафа подлежит перечислению в срок не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, по следующим реквизитам:
 ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
 Копия документа об уплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка №3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан: 423300, город Азнакаево, улица Пушкина, дом 7А, либо по электронной почте: ms. 3403@tatar.ru.  (с указанием номера дела).
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения или получения в Азнакаевский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан.

                      Мировой  судья                                 М.М. Калиниченко